中 华 口 腔 医 学 会

关于组织 2017 年度
志愿者医生参加“西部行”公益活动的通知

各常务理事单位：

根据中华口腔医学会“口腔健康促进与口腔医学发展西部行”公

益活动工作计划，现开始本年度志愿者医生的招募工作，2017 年学会

与中华志愿者协会合作，将为参与活动的志愿者颁发“志愿者服务证

书”，并将信息录入中华志愿者协会信息库。请各常务理事单位积极

组织本单位医生报名参加。相关事项通知如下：

一、 志愿者医生条件：

1.中华口腔医学会会员（申请入会可联系会员部）；

2.主治医师及以上职称，口腔各专业均可；

3.中共党员优先。

二、工作范围：赴西部地区县级以上医疗机构开展口腔诊疗、培训、

技术指导等帮扶工作。

三、帮扶时间：2周—3 个月（中级职称志愿者最少帮扶 1 个月，副

高以上职称帮扶最少 2 周）。

四、志愿者医生待遇：

（一）派出医院提供：

1.结合国家对晋升职称医务人员相关规定，将参加“西部行”志

愿者活动作为下基层锻炼；

2.保持志愿者帮扶西部期间原工资、奖金待遇不变；

3.建议年终给予志愿者表彰。

（二)中华口腔医学会提供：

1.报销志愿者往返交通：副高职称及以下志愿者报销火车票（硬

卧标准），正高职称志愿者报销往返机票（经济舱标准）；

2.帮扶期间伙食补助 30 元/人/天。

（三)西部医院提供：

1.为志愿者帮扶提供必要的诊疗条件；

2.安排免费住宿等支持。

为感谢各常务理事单位对西部口腔医学发展做出的贡献及对中华

口腔医学会工作的支持，我们将对当年参加“西部行”公益活动（设

备捐赠、支持继教培训班、免费进修、志愿者帮扶等）3 项内容达到相

应条件的单位，在中华口腔医学会学术年会上给予表彰奖励。

请各单位参考“西部行”各启动省份医疗机构上报需求（附件 1）

组织本单位报名工作，汇总后填写报名表（附件 2）于 2017 年 3 月 13

日前以邮件形式回复至中华口腔医学会联系人处。我们将根据回执情

况统筹安排，尽快落实后续事宜。

联系人：李晨曦、葛凤庆

电话：010-62116665 转 230、215

邮箱：jijiaobucsa@126.com

会员部联系人：张亚伦

电话：010-62116665 转 258

中华口腔医学会

二○一七年二月二十八日

附件 1：

2017 年“西部行”公益活动志愿者医生需求表

序号 省份 需求医院 需求专业 接收时间 备注

1

广西壮

族自治

区

桂林市口腔医院 种植牙周 全年

2 贺州市人民医院 种植/修复/牙体牙髓/牙周 全年

3 桂林医学院附属医院口腔门诊部 儿牙/牙周 全年

4 钦州康美口腔门诊部 牙体牙髓/儿牙 3 月起全年

5 贵港市人民医院 牙体牙髓/正畸 3 月-12 月

6 广西科技大学第一附属医院 牙周 下半年度

7 广西科技大学第一附属医院 正畸 下半年度

8 解放军第 303 医院 修复/种植 9 月 高级职称

9

内蒙古

自治区

内蒙古包钢医院 儿牙 3 月-6 月

10 内蒙古包钢医院 正畸 7 月-12 月

11 内蒙古锡林郭勒盟医院 牙周 5 月-7 月

12 呼和浩特市妇幼保健医院 儿牙 5 月-8 月

13 鄂尔多斯市口腔医院 修复 3 月-11 月

14 鄂尔多斯市中心医院 牙周 3 月-5 月

15 通辽市口腔医院 种植 7 月-9 月

16 乌海市人民医院 种植 3 月-9 月

17 内蒙古林业总院 种植 5 月-11 月

18 赤峰市医院 牙周 6 月-12 月

19 赤峰学院附属医院 修复 6 月-12 月

20 锡林浩特市口腔医院 牙体 2 月-8 月

21 内蒙古国际蒙医医院 种植 3 月-7 月

22 内蒙古北方重工集团公司医院 牙周 8 月-12 月

23 鄂尔多斯市奥麒口腔医院 牙周 3 月-12 月

24

宁夏回

族自治

区

宁夏医科大学总医院口腔医院
儿牙/黏膜/牙体牙髓/牙周

/种植/修复/正畸
全年

25

宁夏人民医院

牙周 6 月

26 正畸 9 月

27 种植 7 月

28 固原舒康口腔医院 儿童牙科/牙周 全年

29 宁夏思迈尔口腔医院 牙周科/颌面外科 3 月

30

陕西省

榆林市第一医院 颌面外科 全年

31 安康市中心医院 所有专业 全年

32 宝鸡市口腔医院 儿童牙病/牙周黏膜 全年 高级职称

33 商洛市中心医院 正畸/牙周/牙体/修复 3 月-12 月

34 安康小白兔口腔医院 正畸 7 月-8 月

35 宝鸡小白兔口腔医院 牙体牙髓/修复/正畸 7 月-8 月

36 渭南小白兔口腔医院 种植/儿牙 7 月-8 月

37 西安交通大学第一附属医院 牙周手术 全年

38 汉中市口腔医院  修复/种植/护理 全年

39 西乡县人民医院 修复/牙周 全年

40

四川省

绵阳口腔医院 显微根管治疗/根尖手术 2 月-12 月

41 西昌口腔医院
正畸/牙周/修复/牙体牙髓

/种植/颌面外科
6 月-12 月

42 广元口腔医院 牙体牙髓 6 月-12 月

43

新疆维

吾尔自

治区

哈巴河县人民医院
牙体牙髓/修复 7 月-9 月

44 牙槽外科 8 月-10 月

45 哈密地区口腔病防治院 正畸/牙周 8 月-10 月 主治医师

46 新疆喀什地区第一人民医院
牙周/种植/牙体牙髓/正畸

/修复/护理/影像（CBCT）
3 月-12 月

短期（1-3

个月）人员

培训 RVG、

口腔显微

镜系统

47 新疆巴州焉耆县医院口腔科 修复/种植 全年

48 新疆巴州美康口腔医院 正畸/口内 全年

49 伊犁州新华医院 粘膜/牙周 10 月
北京大学

口腔医院

50 库车县人民医院 种植 5 月

51

重庆市

开州区人民医院 颌面外科/正畸 下半年

52
重庆三峡医药高等专科学校附属

医院
全科/修复 4 月

53

重庆市武隆健美口腔医院

种植 4 月-5 月 高级职称

帮扶时间

2 周以上

54 修复 5 月-6 月

55 正畸 7 月-8 月

56
重庆三峡中心医院

正畸 5 月-6 月
高级职称

57 种植 9 月-10 月

58 重庆市合川区中西医结合医院 口内 全年

59 云南省 曲靖市第一人民医院口腔医院 颌面外科/修复/正畸 全年

60

甘肃省

西北民族大学口腔医院 口内/修复 全年

61 兰州大学口腔医院 颌面外科/牙周/修复 全年

62 兰州市口腔医院 牙周/种植 6 月 高级职称

63 敦煌市中医医院 正畸 全年
距离莫高

窟 5 公里

64

平凉市人民医院

正畸/颌面外科 8 月
距离崆峒

山 20 公里
65 牙周/黏膜 6 月

66 牙体牙髓 10 月

67

青海省

西宁市口腔医院

修复  3 月-4 月

68 正畸  6 月-7 月

69 牙体牙髓/牙周病 5 月-6 月

70 儿童口腔/种植/颌面外科 9 月-10 月

71 影像/护理四手操作 全年

72 青海省湟中县第二人民医院
正畸/牙体牙髓/牙周/修复

/颌面外科
6 月-9 月

73 青海红十字医院 颌面外科 5 月

74 种植 6 月

75 儿童口腔 7 月

76 青海省第五人民医院 颞颌关节/三叉神经痛 3-6 个月

77

青海大学附属医院

牙体牙髓/牙周 6 月-7 月

78 种植/修复 7 月-8 月

79 颌面外科 7 月-8 月

80

贵州省

瓮安县中医院

口腔内科 3 月-4 月

81  种植修复 8 月-9 月

82  影像 5 月-6 月

83  微创外科及关节 10月-11月

84

习水县人民医院

牙体牙髓 3 月-4 月

85  修复 5 月-6 月

86  牙周 7 月-8 月

87
贵州水矿控股（集团）有限责任

公司总医院

种植 5 月-6 月

88  正畸 7 月-8 月

89  颌面外科 9 月-10 月

90
贵州医科大第二附属医院

牙体牙髓 5 月-6 月

91  修复 7 月-8 月

92
安顺市人民医院

微创拔牙 5 月-6 月

93  种植 7 月-8 月

94
瓮安县医院

种植修复 4 月

95  牙周 8 月

备注：以上“拟接收时间”为西部医院初步意向，实际帮扶时间可根据志愿者时间调整